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HØRINGSUTTALELSE: KOMMUNEPLAN 2017 - 2029/ SAMFUNNSDELEN

Innledningsvis vi vi gi honnør for det arbeid som er nedlagt i denne planen gjennom prosess,
informasjon og medvirkning.

Uttrykket «ALT HENGER SAMMEN» avspeiles godt i planen. Nordhordland Næringslag vil påpeke
noen forhold som vi mener er svært viktige:

1. Vi mener utvikling av flere arbeidsplasser i privat sektor i regionen er svært viktig fordi:
Det gir grunnlag for bosetting

Det innebærer mindre reising, f.eks til Bergen
Det gir en klimagevinst

Det styrker lokalmiljgene

Det bedrer skattegrunnlaget, direkte og indirekte

Basert på faktum: Nordhordlandsregionen har hatt en betydelig nedgang i private arbeidsplasser
de siste årene. For Lindås konkret utgjør dette 498 arbeidsplasser (4836 mot 4338)i privat sektor
for årene 2010- 2016.

Der er ingen tydelige tegn på at det vil øke vesentlig uten ytterligere, aktiv innsats i
tilrettelegging.

Det er i denne sammenheng viktig også å bidra til utvikling av eksisterende bedrifter.
Næringsfondet er et viktig bidrag i så måte, det bør tilføres mer midler, samt brukes aktivt i
det tiltrekke seg nye virksomheter.

2. Vi synes det er svært positivt at kommunen er tydelig på utvikling/tilrettelegging for havbruk og
forventer at det følges opp i arealplaner. Ved at planen omtaler bl.a et teknologisenter for
havbruk, setter man seg tydelige mål som bør kunne oppnås i samarbeid med andre.

3. Lindås kommune har vært en pioner på området «omsorgsteknologi». Det er positivt og bør
utnyttes slik at en i storre grad f&r naeringsvirksomhet opp mot denne fremtidsnaeringen. Her
bør kommunen ta en aktiv rolle.

4. Regionsenterutvikling vil være nødvendig i tidsperioden, vi oppfordrer kommunen i enda større
grad å engasjere seg i dette arbeidet, bl.a gjennom aktive grep som gir synlig effekt. Det er flott
at Helsehuset kommer. Kommunen har kjøpt eiendom for selv å medvirke. Det er også
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ndvendig at private aktorer bidrar til utvikling av det potensiale Knarvik har, spesielt pi kontor-
og boligsiden, men også som handels- og sentersted for regionen.

Det vil være viktig for hele regionen at man ser tydelige, positive endringer frem til  2029.
I denne forbindelse er det viktig at ikke bare Knarvik sentrum utvikles, men at en ser aksen
Frekhaug - Knarvik sentrum under ett.

5. Lindås kommune skal bli en del av den nye kommunen, Alver kommune. Denne
kommuneplanen, som nå skal vedtas, antar vi vil legge føringer for den nye kommunen.
Vi forventer at den nye kommunen både inspirer til - og gir - et løft som merkes. Det at man
vektlegger «best praksis» som grunnlag er fint, det å strekke seg etter nye mål kan inspirere
både kommune og næringsliv.

Vi er urolig for at de planer som nå skal utarbeides basert på denne viktige samfunnsplanen
(f.eks. arealplan/reguleringsplaner, strategisk neringsplan/andre planer) ikke rekker å bli
effektuert før den nye kommunen er et faktum. Vi må unngå en tidsfase med «vent å se».

Etter vår mening, gir den nye kommunen en unik mulighet til å utnytte potensialet Alver
kommune har. Stikkord her er: samarbeid, samhandling og synergier.

6. Nordhordland Næringslag konstaterer at viktig infrastruktur, f.eks, veier, har en svært lang
lde-/plan-/gjennomføringsfase. Det er negativt for næringslivet og innbyggere. Vi mener derfor
at punkt om  E39  0g strekningen Vågsbotn - Klauva neset og hvordan kommunen sine føringer for
dette arbeidet skal følges opp, er nødvendig. En ny vei på denne strekningen vil få betydning for
hele regionsutviklingen.

Dagens dekning på tele-/datakommunikasjon er ikke god nok. Det er viktig at kommunen
presser på for bedre/full dekning. Det bør være et viktig punkt i denne samfunnsdelen.
Fullgod telekommunikasjon vil være en suksessfaktor.

Medlemmene våre ønsker lokal arbeidskraft. Våre videregående skoler er et viktig element i
dette. Enda større samhandling mellom grunnskole og videregående nivå vil være en
suksessfaktor. Her har kommunen - som ansvarlig for grunnskolen- en viktig rolle.

Nordhordland Næringslag vil svært gjerne bidra i det videre arbeid med å utvikle en attraktiv og
god kommune - for alle. Av våre pt  330  medlemmer har 159 adresse i Lindås, alle disse
representer god kunnskap som gjerne vil medvirke til en enda bedre bo- og arbeidskommune.

Med vennlig hilsen
Nord hordland Naeringslag· \• las_ u fsf -e' «
Svein M Nordvik


